

Titel: Sundhed.dk – sundhedsfagligt redskab til brug i sektorovergangene, også i sundhedsklyngerne

- Klar til at tage i brug allerede fra i dag

Oplægsholder: Morten Elbæk Petersen, direktør, sundhed.dk

Angiv tre keywords for oplægget:

- Redskab til understøttelse af sektorovergange, også i sundhedsklyngerne – datadeling og værktøjer
- Understøttelse af mere behandling i primære sektoren, i kommunen og i hjemmet
- Eksisterende it-løsninger med stort potentiale – klar til at tage i brug

Beskriv indlægget her:

Sundhed.dk tilbyder en række redskaber blandt andet til datadeling som understøtter det sundhedsfaglige arbejde i sektorovergangene, som styrker patientens indsigt i egen helbredssituation – og understøtter at mere behandling fremadrettet skal ske i praksissektoren, i kommunerne og i hjemmet. På sigt vil redskaberne også kunne udnyttes i forebyggelsesøjemed.

Det er muligheder og løsninger, der kan tages i brug allerede fra i dag – men som for få kender til. Derved går et stort potentiale tabt, med risiko for dobbeltinvesteringer og udvikling af lokale, silo-løsninger.

Vi er, i Danmark, privilegerede med en stærk it-infrastruktur på sundhedsområdet og en lang række værdiskabende, digitale løsninger – løsninger der skal videreudvikles og rummer potentialer, der skal indfries. Og det er væsentligt, at kendskabet til disse løsninger udbredes.

Oplægget stiller skarpt på sundhed.dk som sundhedsfagligt arbejdsredskab med nedslag i konkrete sundhedsfaglige brugsscenarier - redskaber der kan tages i brug allerede fra i dag.

Det gælder Sundhedsjournalen, der nu også vinder udbredelse i kommunerne, Sundheds- og Forebyggelsestilbud (SOFT), Linkportalen, Find Behandler, Forløbsbeskrivelser, Lægehåndbogen, adgang til hjemmemåling, PRO-skemaer mv. Oplægget kommer også omkring uudnyttede potentialer og fremtidsscenarier – fx brug af kvalitetsdata i sundhedsklyngerne.

Kort præsentation af oplægsholder: Morten Elbæk Petersen er direktør i sundhed.dk. Morten har stået i spidsen for sundhed.dk siden lanceringen i 2003.